elaborou  o  contrato,  explicando  que  os  recursos  passariam  pela  empresa  do
depoente  e  automaticamente  teriam  que  ser  repassados  para  o  senhor  RONAN
MARIA  PINTO;  QUE  o  depoente  recebeu  entre  sete  e  oito  transferências  que
totalizaram  aproximadamente  R$  6.030.000,00  (SEIS  MILHÕES  E  TRINTA  MIL
REAIS), o que daria cerca de R$ 6 milhões  líquidos, descontado o CPMF; QUE o
depoente fez dois contratos de mútuo de R$ 6 milhões: 1) o primeiro com a empresa
2S,  em  que  a  REMAR  era  mutuária;  e  2)  um  outro  contrato  de  mútuo  com  a
EXPRESSO NOVA SANTO ANDRE, em que a REMAR era mutuante; QUE após a